Eólica Canudos III SPE S.A. (CNPJ: 35.474.191/0001-08).

PROJETO: Implantação de parque eólico de geração de energia no município de Canudos/BA.
Financiamento aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada da Sudene nº 611/2021.

PARTICIPAÇÃO DO
FDNE:

R$ 183.361.938,16 (cento e oitenta e três milhões, trezentos e sessenta e um mil, novecentos e
trinta e oito reais e dezesseis centavos).

 
  2021 2022

I - Resultado Financeiro do Fundo em 31/12 do ano anterior (1) 1.918.428.607,05 1.876.950.456,71

II - Receitas Financeiras 824.715.187,00 -

a) Dotações Orçamentárias (2) 824.715.187,00 -

b) Produtos da Alienação de Valores - -